
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 1019 – Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
PORTARIA DE Nº 035/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
PORTARIA de nº 035/2021 

 
Dispõe sobre a DEMISSÃO de Cargo Efetivo em 
virtude de Processo Administrativo Disciplinar Nº 
005/2020 do SERVIDOR Público Municipal e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições previstas na Lei Orgânica do Município de Vargem Grande – 
MA, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - DEMITIR: FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA SANTOS JÚNIOR 
brasileiro, solteiro, portador do RG nº 019108502001-6 SSP/MA e CPF nº 
014.664.153-12, do cargo Efetivo de: TÉCNICO em RADIOLOGIA, portaria nº 
178/2014/CEP001 haja vista a necessidade da aplicação da Penalidade do Art. 
151, INC. III da Lei Municipal 469/2010. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO 
DO MARANHÃO, AOS OITO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE 
UM. 
 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS 
Prefeito Municipal 

 

Verifique a autenticidade


